



Turek, dnia 2017-10-13

OR.272.12.2017

## ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego nr OR.272.12.2017 na dostawę wyposażenia pracowni obrabiarek skrawających dla Zespołu Szkół Technicznych im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego w Turku” w ramach projektu „Nowoczesne technologie w kształceniu zawodowym elementem rozwoju gospodarczego obszaru funkcjonalnego powiatów tureckiego i kolskiego”

**Część nr 2: Dostawa narzędzi i urządzeń do pracowni obrabiarek skrawających ZST Turek**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający informuje, iż w dniu 5 i 10 października 2017 roku wpłynęły pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami znajdują się poniżej. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienił treść SIWZ w zakresie wprowadzonych zmian do załącznika nr 2 do SIWZ, tj. szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - część nr 2 zamówienia .

### ZAPYTANIE Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 2017 ROKU

**Część nr 1: Dostawa urządzeń do obróbki metalu do pracowni obrabiarek skrawających ZST Turek**

**Pytanie nr 1**

**Poz.3.**

**Wiertarka stołowa z podstawą żeliwną**

Z informacji uzyskanych bezpośrednio od Producenta wynika, iż termin wykonania obrabiarki , a przez to termin dostawy – będzie dłuższy niż dopuszczalny maksymalny termin wykonania zamówienia (tzn. 60 dni kalendarzowych ).

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza termin wykonania zamówienia do 90 dni kalendarzowych licząc od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie terminu dostawy.



**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



## ZAPYTANIE Z DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2017 ROKU

### Część nr 1: Dostawa urządzeń do obróbki metalu do pracowni obrabiarek skrawających ZST Turek

#### Pytanie nr 1

Pkt.3 WIERTARKA STOŁOWA Z PODSTAWĄ ŻELIWNĄ – czy ZAMAWIAJĄCY dopuści wiertarkę, która ma większą powierzchnię roboczą stołu tzn: 335x290 mm, pozostałe parametry proponowanego produktu spełniłyby zapisy postępowania przetargowego

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie treścią rozdziału III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 5. ppkt.2 SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej SIWZ. Opis zawiera wymagania minimalne. Mając powyższe na uwadze proponowane przez Wykonawcę wymiary stołu spełniają wymogi określone przez Zamawiającego w SIWZ.

### Część nr 2: Dostawa narzędzi i urządzeń do pracowni obrabiarek skrawających ZST Turek.

#### Pytanie nr 1

Pkt.2. PRASA HYDRAULICZNA RĘCZNA – czy ZAMAWIAJĄCY dopuści prasę, która ma większą średnicę tłoka tzn: 75 mm, pozostałe parametry proponowanego produktu spełniłyby zapisy postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w niniejszym zakresie ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 2 ) polegającej na usunięciu zapisu dotyczącego średnicy tłoka oraz wartości określające minimalną masę prasy hydraulicznej ręcznej.

#### Pytanie nr 2

Pkt.16,17 – ZABIERAK TOKARSKI HAKOWY – czy ZAMAWIAJĄCEMU \_chodzi o nóż hakowy, proszę o doprecyzowanie produktu:

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ . Wyjaśniamy, że zabierak tokarski hakowy jest to urządzenie do mocowania przedmiotów, które służy do przeniesienia obrotów wrzeciona.

#### Pytanie nr 3

Pkt. 22 – ZESTAW NARZĘDZI SKRAWAJĄCYCH

GŁOWICA FREZERSKA Ø125 45\_ – proszę o sprawdzenie poprawności podanych parametrów, prawdopodobnie w sprzedaży nie ma głowicy frezarskiej o kącie 45stopni i żądanym Ø125

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w części 2 w pkt 22 SIWZ, dotyczącym głowicy frezarskiej Ø125 45stopni.





#### Pytanie nr 4

KOMPLET NOŻY TOKARSKICH ZE STALI SZYBKOTNĄCEJ TRZONEK 20MM:

- szeroki NNPd (ISO 4) 20x12
- czołowy NNBk (ISO 5R) 20x20

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 22), dotyczącym kompletu noży tokarskich ze stali szybkotnącej trzonek 20mm: szeroki NNPd (ISO 4) 20x12 oraz czołowy NNBk (ISO 5R) 20x20.

#### Pytanie nr 5

KOMPLET NOŻY TOKARSKICH Z WLUTOWANĄ PŁYTKĄ Z WĘGLIKA SPIEKANEGO TRZONEK 20MM

- boczny wygięty NNBC (ISO 3R) 20x12 - proszę o sprawdzenie poprawności podanych parametrów, prawdopodobnie te produkty nie występują w ofercie handlowej producentów noży tokarskich.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 22), dotyczącym kompletu noży tokarskich z wlutowaną płytką z węgliku spiekanego trzonek 20mm boczny wygięty NNBC (ISO 3R) 20x12.

#### Pytanie nr 6

KOMPLET NOŻY TOKARSKICH ZE STALI SZYBKOTNĄCEJ TRZONEK 25MM

- czołowy NNBk (ISO 5R) 25x25 - proszę o sprawdzenie poprawności podanych parametrów, prawdopodobnie te produkty nie występują w ofercie handlowej producentów noży tokarskich.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 22 ), dotyczący kompletu noży tokarskich ze stali szybkotnącej trzonek 25mm czołowy NNBk (ISO 5R) 25x25.

#### Pytanie nr 7

UCHWYT FREZARSKI I TULEJE ZACISKOWE ISO40 ER32 ZESTAW - czy ZAMAWIAJĄCY dopuści zestaw, który spełnia warunki postępowania, natomiast posiada on większą ilość tulei zaciskowych niż 5 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga dostarczenia zestawu minimum 5 tulei zaciskowych. Mając powyższe na uwadze Zamawiający dopuszcza większą niż 5 ilość tulei zaciskowych.

#### Pytanie nr 8

OPRAWKA SPECJALNA DO GWINTOWNIKÓW MASZYNOWYCH GŁOWICA DO GWINTOWANIA SKŁADAJĄCA SIĘ Z UCHWYTU ZACISKOWEGO I OPRAWEK SZYBKOMOCU-



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



JACYCH M5-M12, MORSE 2 (DM-108), GGZ M5/M12-MS2 - proszę o sprawdzenie poprawności podanych parametrów, prawdopodobnie jest błąd w symbolice „GGZ M5/M12-MS2”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ (w części 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 22), dotyczącym oprawki specjalnej do gwintowników maszynowych głowica do gwintowania składająca się z uchwytu zaciskowego i oprawek szybkococujących M5-M12.

#### **Pytanie nr 9**

OPRAWKA DO RADEŁKA PROSTA POJEDYNCZA, PRZEKRÓJ TRZONKA 20X20 - proszę o sprawdzenie poprawności podanych parametrów, prawdopodobnie produkt o tym przekroju trzonka nie występują w ofercie handlowej producentów oprawek.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 22 ), dotyczącym oprawki do radełka prostego pojedynczego, przekrój trzonka 20x20.

#### **Pytanie nr 10**

OPRAWKA DO RADEŁKA WAHLIWA PODWÓJNA 16X16 ORAZ 20X20 - proszę o sprawdzenie poprawności podanych parametrów, prawdopodobnie produkt o tych przekrojach trzonków nie występują w ofercie handlowej producentów oprawek.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ (w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt.22 ) polegającej na zmianie oprawki do radełka wahliwego podwójnego 16x16 na zastąpienie dodatkową oprawką do radełka wahliwego podwójnego 20x20.

#### **Pytanie nr 11**

ZESTAW POGŁĘBIACZY POGŁĘBIACZE STOŻKOWE RÓŻNE KĄTY POGŁĘBIANIA - proszę o sprawdzenie poprawności podanych kątów pogłębiania 30 i 45 stopni, prawdopodobnie produkt o takich parametrach kąta pogłębiania nie występują w ofercie handlowej producentów pogłębiaczy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 22) Rezygnując z dostawy pogłębiaczy stożkowych o kątach pogłębiania 30 stopni i 45 stopni..

#### **Pytanie nr 12**

SUWMIARKA DO KANAŁKÓW WEWNĘTRZNYCH, POMIARY WEWNĘTRZNE 150; 0.05 – proszę o podanie wartości minimalnej, która suwmiarka ma zmierzyć, z uwagi na rodzaj pomiaru i typ suwmiarki nie może się zaczynać od domyślnej wartości „0”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ ( w części nr 2 załącznik nr 2 do SIWZ pkt 24) w zakresie parametru „minimalny zakres pomiarowy”.



Zamawiający wprowadza minimalny zakres pomiarowy suwmiarki w przedziale pomiarowym 9 ÷ 150mm, w związku z czym dokonał zmiany w części 2 pkt. 24 SIWZ, dotyczącym suwmiarki do kanałów wewnętrznych.

Jednocześnie informuję, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.

**Termin składania ofert upływa w dniu 31 października 2017 roku, o godz. 11:00.**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 października 2017 roku, o godz. 12:00.**

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

W pozostałym zakresie treść SIWZ nie uległa zmianie.

Zmiany treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

**WICESTAROSTA**

*Dariusz Kałużny*

Oprac. Małgorzata Grabarczyk, Pomoc administracyjna, Wydział Organizacyjny, tel. 63 222 3 221 ..... *M. G.* ..... (podpis)

**Dyrektor**  
Wydziału Rozwoju i Edukacji  
*Jacek Suszek*



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



